Ф РИ ОПС 03-05-04
ДОГОВОР №_________
на проведение работ  по подтверждению соответствия продукции

[bookmark: _GoBack]г.__________                                         			   “___”______________20__г

ТОО «НУТРИТЕСТ» именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ в лице директора Шарипбаевой Айгуль Шакеновны, действующего на основании Устава, с одной стороны и «_____________» именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК с другой стороны, в лице _____________________, действующего на основании __________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя проведение работ (услуг) по   подтверждению соответствия продукции в форме декларирования (регистрация декларации о соответствии).

2 ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1 ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.1.1 Соблюдать все условия подтверждения соответствия продукции в форме декларирования согласно требованиям основополагающих нормативных документов Таможенного союза.
2.1.2 Оплачивать в установленном порядке все расходы, связанные с проведением работ по п.1.1. настоящего договора.
2.1.3 Предоставлять ИСПОЛНИТЕЛЮ необходимую информацию, связанную с декларируемой продукцией (нормативную документацию (НД), сертификаты, протоколы и др.) на государственном или русском языках и нести ответственность за аутентичность перевода и идентификацию продукции представленным документам.
2.1.4 Не использовать декларацию о соответствии на продукцию таким образом, чтобы это создало отрицательное мнение об органе по сертификации и не делать никаких заявлений, касающихся сертификации своей продукции, которые можно считать вводящими в заблуждение и необоснованными.
2.1.5 Использовать декларацию о соответствии только для того, чтобы подтверждать, что продукция сертифицирована на соответствие установленным техническим регламентам.
2.1.6 Не использовать декларацию о соответствии для того, чтобы исключить возможность введения кого-либо в заблуждение.
2.1.7 При ссылках на свою декларацию о соответствии в средствах информации (в документах, брошюрах или рекламных материалах) подчиняться требованиям органа по сертификации.
2.1.8 Не реализовывать продукцию до получения на неё декларации о соответствии от ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.2 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется :
2.2.1 По представлению необходимых документов, при условии оплаты, после положительных результатах лабораторных испытаний регистрировать декларацию о соответствии установленной единой формы.
2.2.2 Выполнять лабораторные испытания продукции в сроки, не превышающие нормативные, но не более 30 дней со дня поступления продукции на испытания.
2.2.3 Обеспечивать соблюдение секретности всей конфиденциальной информации, получаемой в результате контактов с ЗАКАЗЧИКОМ.
3 СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.
3.1 Оплата по настоящему договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счёт ИСПОЛНИТЕЛЯ или за наличный расчет, согласно предоставленным счетам на оплату за проводимую работу.
3.2 После оплаты счета ИСПОЛНИТЕЛЬ передает ЗАКАЗЧИКУ декларацию о соответствии.

 4 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1 В рамках настоящего договора, на основе действующего законодательства Республики Казахстан, Стороны обязуются соблюдать требования основополагающих нормативных документов Государственной системы технического регулирования РК и Рекомендаций по проведению подтверждения соответствия конкретных типов продукции.
4.2 За невыполнение или за ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Заявитель и Исполнитель несут имущественную ответственность в соответствии с действующим Законодательством Республики Казахстан.
4.3 За нарушение сроков исполнения работ Исполнитель несет  ответственность в размере 0,1% от стоимости работ за каждый день просрочки, но не более 10%.
4.4 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств в случае возникновения форс-мажорных ситуаций: войны, забастовки, стихийных бедствий, запрещающих постановлений правительств и т.д., возникновение которых не зависело от воли сторон. В случае продолжения их действия более одного месяца, Стороны вправе прекратить действие настоящего договора в части касающейся невыполненных по этим причинам обязательств, а также письменно оформить порядок прекращения взаимоотношений и взаиморасчетов.

5. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1 Все изменения и дополнения после согласования сторонами фиксируются в дополнительном соглашении, которые подписываются уполномоченными лицами, после чего они становятся неотъемлемой частью настоящего договора.
5.2 Договор может быть расторгнут по требованию любой из сторон в одностороннем порядке с указанием причин  путем письменного уведомления другой стороны не менее чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
5.3 Требование о расторжении договора по основаниям, предусмотренным п. 5.2., должно быть заявлено инициативной стороной другой стороне в письменной форме с указанием срока прекращения договора и срока подачи ответа.  Моментом подачи требования о расторжении договора является  дата на штемпеле почты, принявшей письмо к доставке.  С момента оплаты Заявителем счета Исполнителя, стороны утрачивают право одностороннего расторжения договора в части, касающейся оплаченных Заявителем работ.
5.4 Претензии, которые  могут возникнуть в ходе исполнения договора, могут быть предъявлены другой стороне в письменном виде.
Датой предъявления претензии должна считаться дата, указанная на штемпеле почтового ведомства, принявшего письмо.
5.6 Взаимные претензии должны быть соответствующим образом обоснованы. При этом стороны должны стремиться к достижению согласия по спорным вопросам исключительно путем проведения переговоров.
В случае же, если не будет достигнуто взаимоприемлемое решение, то возникшие разногласия должны быть улажены в суде по месту нахождения ответчика в  порядке, предусмотренном законодательством Республики Казахстан.

6 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.
6.1  Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до расторжения одной из сторон.
6.2 Адреса и расчетные счета сторон:

	Исполнитель:
ТОО «Нутритест»
БИН 000440006419
р/с (тенге) KZ926017131000006185
АО "Народный Банк Казахстана", БИК - HSBKKZKX
Юридический адрес: г.Алматы, ул.Клочкова  дом 66 Индекс 050008
тел. 87273753340, 87273750034
Свидетельство о постановке на регистрационный учет по НДС
Серия 60001, №0090980 от 09.08.2012г.

Шарипбаева А.Ш.______________подпись

М.П.

	ЗАКАЗЧИК:

                          _________________подпись

М.П.